
DIÁRIO
OFICIAL

Ano I - Edição Nº LXI de 27 de Outubro de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA
AV. ANTÔNIO RICARDO, 43 - CENTRO - CEP: 63360-000 - AURORA\CE

CNPJ: 07.978.042/0001-40 - Tel: (88) 3543-1022 - Site: www.aurora.ce.gov.br

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 27/10/2021 22:23:36 - IP com n°: 192.168.100.17

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 27/10/2021 22:23:36 - IP com n°: 192.168.100.17

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=72

Página(s) 1 de 24



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº LXI de 27 de Outubro de 2021

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 27/10/2021 22:23:36 - IP com n°: 192.168.100.17

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

ANDAMENTOS : 2021.09.13.01/2021
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA FASE DE PROPOSTA DE PREÇOS DA TOMADA DE PREÇO 
Nº. 2021.09.13.01

ANDAMENTOS : 2021.10.01.01/2021
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO Nº. 2021.10.01.01

EXTRATO DE CONTRATO: 2021.10.26.01/2021
PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº. 2021.10.26.01

CRIAÇÃO DE GRUPO DE TRABALHO: 271001/2021
DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO GRUPO DE TRABALHO DO MUNICÍPIO DE AURORA - CE

LICENÇA: 271002/2021
CONCEDE LICENÇA A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL EFETIVO.

DIÁRIAS: 2710001/2021
O PREFEITO MUNICIPAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA-CEARÁ, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS. RESOLVE:  ART. 1º - AUTORIZAR O PAGAMENTO DE UMA (01) DIÁRIA 

DIÁRIAS: 2710002/2021
O PREFEITO MUNICIPAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA-CEARÁ, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS. RESOLVE: ART. 1º - AUTORIZAR O PAGAMENTO DE UMA (01) DIÁRIA 

PONTO FACULTATIVO: 271001/2021
DECRETA PONTO FACULTATIVO, EM TODOS OS ÓRGÃOS E ENTIDADES DA ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA MUNICIPAL, O EXPEDIENTE DO DIA 1º DE NOVEMBRO DE 2021. 

EDITAL -JOSÉ RILDO PESSOA DE LIMA (RILDO LIMA): 001/2021
RESULTADO FINAL – EDITAL Nº 001/2021

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 27/10/2021 22:23:36 - IP com n°: 192.168.100.17

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=72

Página(s) 2 de 24



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº LXI de 27 de Outubro de 2021

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 27/10/2021 22:23:36 - IP com n°: 192.168.100.17

EDITAL – JOÃO ANTÔNIO DA SILVA (JOÃO RAQUEL): 002/2021
RESULTADO FINAL – EDITAL Nº 002/2021

EDITAL - LUIZ ANDRÉ AVELINO (DIO ANDRÉ): 003/2021
RESULTADO FINAL – EDITAL Nº 003/2021

EDITAL – AMARÍLIO GONÇALVES TAVARES : 004/2021
RESULTADO FINAL – EDITAL Nº 004/2021

CONVOCAÇÃO: 14/2021
DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO Nº 
01/2021 PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS E ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 27/10/2021 22:23:36 - IP com n°: 192.168.100.17

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=72

Página(s) 3 de 24



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº LXI de 27 de Outubro de 2021

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 27/10/2021 22:23:36 - IP com n°: 192.168.100.17

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PUBLICAÇÕES - ANDAMENTOS : 2021.09.13.01/2021

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA FASE DE PROPOSTA DE PREÇOS DA 
TOMADA DE PREÇO Nº. 2021.09.13.01

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - A Comissão de Licitação 
comunica aos interessados o resultado da fase proposta de preços alusiva a TOMADA DE PREÇO 
Nº. 2021.09.13.01, cujo objeto é a REFORMA DE DIVERSAS ESCOLAS NO MUNICÍPIO DE 
AURORA/CEARA, TUDO CONFORME ANEXO I, dispondo do seguinte resultado: a empresa: A.I.L 
CONSTRUTORA LTDA - ME - CNPJ Nº. 15.621.138/0001-85, apresentou menor valor entre as 
concorrentes classificadas, valor global de R$ 1.385.552,85 (um milhão trezentos e oitenta e 
cinco mil quinhentos e cinquenta e dois reais e oitenta e cinco centavos), tudo conforme Ata, e 
MAPA COMPARATIVO de preço. A partir desta data fica aberto prazo recursal previsto no Art. 109, 
inciso I, alínea “b”, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações. AURORA - CE, 26 de 
OUTUBRO DE 2021. Francisco Ramalho Meireles- Presidente da CPL.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 27/10/2021 22:23:36 - IP com n°: 192.168.100.17

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=72

Página(s) 4 de 24



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº LXI de 27 de Outubro de 2021

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 27/10/2021 22:23:36 - IP com n°: 192.168.100.17

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA - PUBLICAÇÕES -
ANDAMENTOS : 2021.10.01.01/2021

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
DA TOMADA DE PREÇO Nº. 2021.10.01.01

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE- PUBLICAÇÃO DO RESULTADO 
DA HABILITAÇÃO  E ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇO- A Comissão de Licitação de 
AURORA/CE, comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação referente à TOMADA DE 
PREÇO Nº. 2021.10.01.01, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO E CONCLUSÃO DE AÇUDES PÚBLICOS 
NAS LOCALIDADES DENOMINADAS SÍTIO CAJUÍ, PAU BRANCO E COXÁ, NO MUNICÍPIO DE 
AURORA/CE, CONFORME PROPOSTA Nº 030283/2014, TUDO CONFORME ANEXO I, declarando: 
HABILITADAS: 01. CRP COSTA CONSTRUÇÕES E PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA - CNPJ 
Nº. 02.567.157/0001-29, 02. G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP - CNPJ Nº 
10.572.609/0001-99, 03. FF EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ Nº. 
23.103.016/0001-25, e 04.A.I.L CONSTRUTORA LTDA - ME - CNPJ Nº. 15.621.138/0001-85, e
INABILITADAS: 1. INOVA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ Nº. 
19.420.845/000-64, e 2. C.N.T CONSTRUTORA E SERVIÇOS SOBRALESE EIRELI - ME - CNPJ Nº. 
12.314.392/0001-42. Tudo conforme Ata de Julgamento. A Comissão de Licitação decide declarar 
aberto o prazo recursal, previsto no art. 109 inciso I, Alínea “a”, da Lei 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, e salienta que NÃO havendo recurso, fica desde já marcado a abertura das propostas de 
preço, para o dia 09 de novembro de 2021, as 08:00 horas, na sala da comissão de licitação do 
município de Aurora-CE(Avenida Antônio Ricardo, nº 043 - Centro - AURORA/CE), AURORA/CE, 26 
DE OUTUBRO DE 2021. FRANCISCO RAMALHO MEIRELES-PRESIDENTE DA COMISSÃO DE 
LICITAÇÃO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 27/10/2021 22:23:36 - IP com n°: 192.168.100.17

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=72

Página(s) 5 de 24



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº LXI de 27 de Outubro de 2021

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 27/10/2021 22:23:36 - IP com n°: 192.168.100.17

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PUBLICAÇÕES - EXTRATO DE CONTRATO:
2021.10.26.01/2021

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOdo município de AURORA/CE torna público o extrato do 
Contrato Nº 2021.10.26.01, resultante da Contratação Direta, com base no art. 24, inciso II, da Lei 
Federal nº 8.666/93 suas alterações posteriores, e Decreto Nº. 9.412, de 18 de Junho de 2018. 
ÓRGÃO LICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0701.12.122.0044.2.011 - 1111000000. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTO ALUSIVO AO 
DIA DOS PROFESSORES, CONFORME PROJETO DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE AURORA/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 30 de novembro de 
2021. CONTRATADO: X7E EMPREENDIMENTO EIRELI - CNPJ Nº. 22.594.152/0001-00. ASSINA 
PELO CONTRATADO: IGOR LUCAS ALMEIDA FERREIRA DE OLIVEIRA, inscrito no CPF nº. 
055.788.343-10. ASSINA PELO CONTRATANTE: CÍCERA EDANA TAVARES LUNA. VALOR 
GLOBAL: R$: 7.673,00(sete mil, seiscentos e setenta e três reais) nele estando incluídas todas as 
despesas e custos necessários à sua perfeita execução. AURORA/CE, 26 DE OUTUBRO DE 2021. 
CÍCERA EDANA TAVARES LUNA-Secretária/Ordenadora de Despesas da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 27/10/2021 22:23:36 - IP com n°: 192.168.100.17

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=72

Página(s) 6 de 24



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº LXI de 27 de Outubro de 2021

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 27/10/2021 22:23:36 - IP com n°: 192.168.100.17

 - PORTARIAS - CRIAÇÃO DE GRUPO DE TRABALHO: 271001/2021

PORTARIA N° 271001/2021                                     27 DE OUTUBRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO GRUPO DE TRABALHO DO 
MUNICÍPIO DE AURORA - CE

O PREFEITO MUNICIPAL de Aurora – CE, no uso de suas atribuições legais e 
nos termos do Art. 93, II e seguintes da Lei Orgânica Municipal, 
RESOLVE

Art. 1° Constituir GRUPO DE TRABALHO do município de Aurora – Ce, com a 
finalidade de fomentar permanente debate sobre o acompanhamento das vítimas de violência 
doméstica assistidos por equipe multidisciplinar desta Gestão Municipal e equipe multiprofissional de 
Alternativas Penais do Cariri, sendo composta pelos INTEGRANTES Laercio Vieira Eusébio, psicólogo, 
CRP 11/04183; Maria Conceição Santos Sales, psicóloga, CRP 11/14588; Wanderson Pereira de 
Souza, Servidor Público - CE, Matrícula 430.637 1-5, Rafaela Ryanne Duarte Ferreira Araújo Matrícula 
nº 129410-5 ; Yonara Kaise da Silva Oliveira Matrícula 130281-7; Cícero Denis de Souza Santos 
matrícula 129605-1; Cíntia Gregório dos Santos Matrícula 129520-9; Maria Carmélia Pinto Gonçalves 
matrícula 0000193. 

Art. 2° - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogada 
as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
Aurora – CE, 27 de Outubro de 2021.

MARCONE TAVARES DE LUNA 
PREFEITO 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 27/10/2021 22:23:36 - IP com n°: 192.168.100.17

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=72

Página(s) 7 de 24



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº LXI de 27 de Outubro de 2021

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 27/10/2021 22:23:36 - IP com n°: 192.168.100.17

 - PORTARIAS - LICENÇA: 271002/2021

PORTARIA N° 271002/2021                                     27 DE OUTUBRO DE 2021.

CONCEDE LICENÇA A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL EFETIVO.

O PREFEITO MUNICIPAL de Aurora – CE, no uso de suas atribuições legais e 
nos termos do Art. 93, II e seguintes da Lei Orgânica Municipal, 
RESOLVE

Art. 1° - Com amparo no art. 46 da Lei Municipal nº 193/2015, conceder a 
Francisca da Costa Luna, portadora do CPF n° 810.791.173-34, brasileira, servidora pública municipal, 
lotada na Secretaria de Educação desta cidade, LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES 
PARTICULARES, pelo o período de 2 (dois) anos, com início em 28 de Outubro de 2021, conforme 
solicitação da própria servidora, veiculada sob a forma de requerimento escrito não numerado, pelo o 
que deve a presente portaria ser arquivada e registrada na pasta funcional da servidora juntamente 
com uma via do requerimento, restando ressalvado que ao final do período acima estabelecido a 
servidora deverá reassumir suas funções normais sob pena de incorrer em abandono de cargo, e que 
durante o período que perdurar a licença ora outorgada, a servidora não fará jus a nenhuma 
remuneração, vantagem ou ascensão de carreira. 

Art 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
Aurora – CE, 27 de Outubro de 2021.

MARCONE TAVARES DE LUNA 
PREFEITO 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 27/10/2021 22:23:36 - IP com n°: 192.168.100.17

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=72

Página(s) 8 de 24



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº LXI de 27 de Outubro de 2021

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 27/10/2021 22:23:36 - IP com n°: 192.168.100.17

 - PORTARIAS - DIÁRIAS: 2710001/2021

Portaria  n. º 2710001/2021                                   de 27 de Outubro de 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL da Prefeitura Municipal de Aurora-Ceará, no uso de 
suas atribuições legais. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Autorizar o pagamento de uma (01) diária no valor total de R$ 200,00 
(duzentos reais), para o Servidor - Motorista categoria B, o senhor Adriano Alves da Silva, para 
transportar pacientes, no dia 27 de Outubro de 2021, para tratamento no Hospital Geral de Fortaleza, 
em Fortaleza - CE, o que faz em conformidade com a Lei Municipal nº 239/2016. 

Marcone Tavares de Luna
Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 27/10/2021 22:23:36 - IP com n°: 192.168.100.17

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=72

Página(s) 9 de 24



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº LXI de 27 de Outubro de 2021

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 27/10/2021 22:23:36 - IP com n°: 192.168.100.17

 - PORTARIAS - DIÁRIAS: 2710002/2021

Portaria  n. º 2710002/2021                                   de 27 de Outubro de 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL da Prefeitura Municipal de Aurora-Ceará, no uso de 
suas atribuições legais. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Autorizar o pagamento de uma (01) diária no valor total de R$ 200,00 
(duzentos reais), para o Servidor - Motorista categoria B, o senhor João Aécio da Silva, para 
transportar pacientes, no dia 28 de Outubro de 2021, para tratamento no Hospital Leonardo da Vinci, 
em Fortaleza - CE, o que faz em conformidade com a Lei Municipal nº 239/2016. 

Marcone Tavares de Luna
Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 27/10/2021 22:23:36 - IP com n°: 192.168.100.17

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=72

Página(s) 10 de 24



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº LXI de 27 de Outubro de 2021

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 27/10/2021 22:23:36 - IP com n°: 192.168.100.17

 - DECRETOS - PONTO FACULTATIVO: 271001/2021

DECRETO MUNICIPAL nº 271001/2021

DECRETA PONTO FACULTATIVO, EM TODOS OS ÓRGÃOS E 
ENTIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, O 
EXPEDIENTE DO DIA 1º DE NOVEMBRO DE 2021. 

O Prefeito do Município de Aurora-Ceará, no uso de suas atribuições legais, etc., e nos termos 
do art. 93 e seguintes da Lei Orgânica Municipal, 
         CONSIDERANDO que na data de 28/10/2021 (quinta-feira) é comemorado o dia do Servidor 
Público
          CONSIDERANDO que na data de 02/11/2021 (terça-feira) é celebrado o dia de Finados sendo 
feriado nacional. 
DECRETA

Art. 1º - Fica decretado ponto facultativo o expediente do dia 1º de novembro de 2021, 
segunda-feira, para os servidores/empregados dos órgãos e entidades da Administração Pública 
Municipal, como adiamento do dia 28 de outubro de 2021.  

Parágrafo Único. O disposto no caput deste artigo não se aplica aos serviços públicos 
considerados essenciais, tais como hospitais, ambulâncias, coleta de lixo e Demutran, dentre outros, 
de modo que estes funcionarão normalmente, sem prejuízo de outros serviços também considerados 
essenciais a critério de cada Secretaria.

Art. 2º. º. Este DECRETO entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Aurora-CE, aos 27 de outubro de 2021.

Marcone Tavares de Luna
Prefeito

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 27/10/2021 22:23:36 - IP com n°: 192.168.100.17

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=72

Página(s) 11 de 24



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº LXI de 27 de Outubro de 2021

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 27/10/2021 22:23:36 - IP com n°: 192.168.100.17

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - EDITAL - EDITAL -JOSÉ RILDO PESSOA DE LIMA
(RILDO LIMA): 001/2021

EDITAL Nº 001/2021 – JOSÉ RILDO PESSOA DE LIMA (RILDO LIMA) – FOMENTO ARTÍSTICO-
CULTURAL

RESULTADO FINAL – EDITAL Nº 001/2021

DUPLA DE REPENTISTAS

Nº NOME Nº INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

01 ALEX PEREIRA DA SILVA on-432336960 CLASSIFICADO

02 FRANCISCO MOREIRA BRASILEIRO on-1597542712 CLASSIFICADO

03 FRANCISCO VIEIRA PEREIRA on-1538444069 CLASSIFICADO

04 CÍCERO ROMÁRIO DA SILVA on-345106008 CLASSIFICADO

05 EDMILSON RENOVATO on-644187672 CLASSIFICADO

06 JOSÉ IELDO SANTOS SARAIVA on-707116057 CLASSIFICADO

07 MANOEL ALFREDO DE ARAÚJO on-987028077 CLASSIFICADO

08 MANOEL FRANCISCO DO NASCIMENTO on-1693889550 CLASSIFICADO

09 JOSÉ LOPES DE SOUZA on-430831510 CLASSIFICADO

ABOIADOR

Nº NOME Nº INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

01 JOSÉ SEVERINO LUCAS FILHO on-1398532473 CLASSIFICADO

02 ANTÔNIO DOS SANTOS SARAIVA on-101686713 CLASSIFICADO

HUMORISTA

Nº NOME Nº INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

01 CÍCERO JOSÉ DA SILVA on-907932860 CLASSIFICADO

02 MARCOS ROGÉRIO BEZERRA DE ARAÚJO on-1379908458 CLASSIFICADO

03 JOSÉ VALCÍ ALVES on-866450456 CLASSIFICADO

04 JOSÉ ADRIANO DE SOUZA on-907932860 CLASSIFICADO

TEATRO

Nº NOME Nº INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

01 LUCAS GABRIEL MARTINS on-246718307 CLASSIFICADO

02 EDMUNDO BARROS HONORATO on-918604353 CLASSIFICADO

03 RONALDO BRAZ DOS SANTOS on-852221223 CLASSIFICADO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 27/10/2021 22:23:36 - IP com n°: 192.168.100.17

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=72

Página(s) 12 de 24



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº LXI de 27 de Outubro de 2021

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 27/10/2021 22:23:36 - IP com n°: 192.168.100.17

04 PEDRO DAVID DA SILVA SANTOS on-1885705712 CLASSIFICADO -
REMANEJAMENTO 
DE VAGAS, DE 
ACORDO COM 
ITEM 5.1 DO 
EDITAL.

AUDIOVISUAL

Nº NOME Nº INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

01 MARIA VANIELE PEREIRA DE OLIVEIRA on-2131994199 CLASSIFICADO

02 LAMHARCK JOSÉ SANTOS DIAS on-1660144113 CLASSIFICADO

DANÇA

Nº NOME Nº INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

01 JONNAS OLIVEIRA LUCENA on-539413158 CLASSIFICADO

02 SOFIA GONÇALVES DOS SANTOS on-385648257 CLASSIFICADO

03 IURY ALEX MOREIRA DE LIMA on-893182118 CLASSIFICADO -
REMANEJAMENTO 
DE VAGAS, DE 
ACORDO COM O 
ITEM 5.1 DO EDITAL.

04 ALTALITA ALVES TAVARES on-1903818840 DESCLASSIFICADO

MÚSICA SOLO

Nº NOME Nº INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

01 CÍCERO RODRIGUES SARAIVA on-348118498 CLASSIFICADO

02 LEONARDO PINHEIRO DE SOUSA MACIEL on-736286190 CLASSIFICADO

03 CLAUZEVY FAGUNDES SILVA on-523424547 CLASSIFICADO

04 VANDEIR FREIRE BARROS on-143381451 CLASSIFICADO

05 JOSÉ EMERSON PINHEIRO DE ASSIS on-1947382934 CLASSIFICADO

06 FRANCISCO GILDAMIR DE SOUZA CHAGAS on-1731105710 CLASSIFICADO

07 JORGE MACÊDO SILVA on-670999292 CLASSIFICADO

08 ANTÔNIO HENRIQUE SOBRINHO on-1651635826 CLASSIFICADO

DUPLA MUSICAL

Nº NOME Nº INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

01 JOÃO BOSCO SANTOS SOARES on-452064957 CLASSIFICADO

02 INÁCIO CALIXTO DE LIRA on-2091579469 CLASSIFICADO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 27/10/2021 22:23:36 - IP com n°: 192.168.100.17

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=72

Página(s) 13 de 24



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº LXI de 27 de Outubro de 2021

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 27/10/2021 22:23:36 - IP com n°: 192.168.100.17

03 MAURÍCIO CHAGAS DE MELO on-344762710 CLASSIFICADO

04 DENNYS DUARTE TORRES DA SILVA on-1343279743 CLASSIFICADO

05 FRANCISCO MÁRCIO DOS SANTOS on-829409771 CLASSIFICADO

06 FRANCISCO FÁBIO PEREIRA LINS on-1424340101 CLASSIFICADO

07 ANACLETO CARNEIRO DE MOURA on-1503309255 CLASSIFICADO

08 DAMIÃO ALVES LEITE on-2008589476 CLASSIFICADO

09 ANDRÉ DE BRITO ARAÚJO on-382108228 CLASSIFICADO

10 PAULO ROMÁRIO DE ALMEIDA on-113289191 CLASSIFICADO

11 GUILHERME JÚNIOR DA SILVA HONORATO on-1865214364 CLASSIFICADO -
REMANEJAMENTO 
DE VAGAS, DE 
ACORDO COM O 
ITEM 5.1 DO 
EDITAL.

TRIO MUSICAL

Nº NOME Nº INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

01 CARPEGIANO PEREIRA DE SOUZA on-1167832281 CLASSIFICADO

02 CÍCERO TORRES DA SILVA on-1634980074 CLASSIFICADO

03 SEBASTIÃO BENEDITO JERÔNIMO FILHO on-69860397 CLASSIFICADO

04 MARIA VALDÊNIA DE ARAÚJO OLIVEIRA on-667924053 CLASSIFICADO

05 JOSÉ RAY BEZERRA DE MACÊDO on-1486334588 CLASSIFICADO

06 WELLYNTON SÉRGIO SANTOS on-101232531 CLASSIFICADO

QUARTETO MUSICAL

Nº NOME Nº INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

01 WEVERTON SOARES DOS SANTOS on-122466720 CLASSIFICADO

02 JOSÉ DOS SANTOS CUNHA on-446287511 CLASSIFICADO

QUINTETO MUSICAL

Nº NOME Nº INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

01 VALDO HERYS DE SOUZA on-2119622003 CLASSIFICADO

02 CÍCERO WESLEY BATISTA DA SILVA on-932156757 CLASSIFICADO

SEXTETO MUSICAL

Nº NOME Nº INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

01 VINICIUS BORGES DE SOUZA on-118917375 CLASSIFICADO

02 JOÃO GONÇALVES DE AQUINO FILHO on-497143537 CLASSIFICADO

03 RAKELINE PINHEIRO DO NASCIMENTO on-1795746172 CLASSIFICADO

HEPTETO MUSICAL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 27/10/2021 22:23:36 - IP com n°: 192.168.100.17

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=72

Página(s) 14 de 24



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº LXI de 27 de Outubro de 2021

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 27/10/2021 22:23:36 - IP com n°: 192.168.100.17

Nº NOME Nº INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

01 JOSÉ CARLOS DA SILVA on-5932769 CLASSIFICADO

OCTETO MUSICAL

Nº NOME Nº INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

01 BRUNO PEREIRA MELO on-1757728139 CLASSIFICADO

Aurora – Ceará, 27 de outubro de 2021

Wagner Layb Luna Oliveira
Secretário Municipal de Cultura e Turismo

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 27/10/2021 22:23:36 - IP com n°: 192.168.100.17

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=72

Página(s) 15 de 24



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº LXI de 27 de Outubro de 2021

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 27/10/2021 22:23:36 - IP com n°: 192.168.100.17

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - EDITAL - EDITAL – JOÃO ANTÔNIO DA SILVA
(JOÃO RAQUEL): 002/2021

EDITAL Nº 002/2021 – JOÃO ANTÔNIO DA SILVA (JOÃO RAQUEL) – MANUTENÇÃO E 
AQUISIÇÃO DE BENS PARA GRUPOS CULTURAIS DO MUNICÍPIO DE AURORA

RESULTADO FINAL – EDITAL Nº 002/2021

CAPOEIRA

Nº NOME Nº INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

01 MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA OLIVEIRA on-599192407 CLASSIFICADO

REISADO

Nº NOME Nº INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

01 FRANCISCO LEITE DE MOURA on-1455992380 CLASSIFICADO

QUADRILHAS

Nº NOME Nº INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

01 RONALDO BRAZ DOS SANTOS on-1743891274 CLASSIFICADO

02 JÉSSICA DUARTE DE OLIVEIRA on-1639168853 CLASSIFICADO

03 JOSÉ RAMILO GONÇALVES DOS SANTOS 
SOUZA

on-867160216 CLASSIFICADO

FUNDAÇÃO CULTURAL

Nº NOME Nº INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

01 ANA NUNES MAGALHÃES DE OLIVEIRA on-1756229027 CLASSIFICADO

GRUPO MUSICAL COM CNPJ

Nº NOME Nº INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

01 JOÃO GONÇALVES DE AQUINO FILHO on-1739251485 CLASSIFICADO

Aurora – Ceará, 27 de outubro de 2021

Wagner Layb Luna Oliveira

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 27/10/2021 22:23:36 - IP com n°: 192.168.100.17

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=72

Página(s) 16 de 24



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº LXI de 27 de Outubro de 2021

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 27/10/2021 22:23:36 - IP com n°: 192.168.100.17

Secretário Municipal de Cultura e Turismo

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 27/10/2021 22:23:36 - IP com n°: 192.168.100.17

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=72

Página(s) 17 de 24



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº LXI de 27 de Outubro de 2021

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 27/10/2021 22:23:36 - IP com n°: 192.168.100.17

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - EDITAL - EDITAL - LUIZ ANDRÉ AVELINO (DIO
ANDRÉ): 003/2021

EDITAL Nº 003/2021 – LUIZ ANDRÉ AVELINO (DIO ANDRÉ) – AQUISIÇÃO DE OBRAS DE ARTE 
PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

RESULTADO FINAL – EDITAL Nº 003/2021

ARTESANATO

Nº NOME Nº INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

01 LINDALVA AVELINO PEREIRA on-1454568740 CLASSIFICADO

02 JOSÉ MARIA LOPES on-922591086 CLASSIFICADO

03 FRANCINEUMA BANDEIRA DA SILVA on-1889964557 CLASSIFICADO

04 PATRÍCIA PEREIRA MELO on-3005563 CLASSIFICADO

05 MARIA ELIANE ANDRÉ PASSOS on-1265413743 CLASSIFICADO

06 CIMAIUZA FERNANDES on-714514351 CLASSIFICADO

07 BRUNA LEITE DE ARAÚJO on-1581235864 CLASSIFICADO

08 ANDREZZA LAYANY ALVES SANTANA on-1722933494 CLASSIFICADO

ESCULTURA

Nº NOME Nº INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

01 FRANCISCO DE ASSIS BEZERRA DE SOUZA on-920171256 CLASSIFICADO

02 JOSÉ SIMPLÍCIO DO NASCIMENTO on-413588210 CLASSIFICADO

03 NOEMIA ALVES SANTANA LEITE on-1773007621 CLASSIFICADO

04 EDSON FEITOSA DO NASCIMENTO on-1919265571 CLASSIFICADO

MESTRE DA CULTURA

Nº NOME Nº INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

01 FRANCISCO GILDAMIR DE SOUZA CHAGAS on-1543349734 CLASSIFICADO

FOTOGRAFIA

Nº NOME Nº INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

01 CÍCERO ALEX BARBOSA BATISTA on-84514128 CLASSIFICADO

02 LUCAS GABRIEL MARTINS on-1103733385 CLASSIFICADO

DESENHO

Nº NOME Nº INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

01 LUIZ FILIPE GOMES DOS SANTOS on-1269301176 CLASSIFICADO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 27/10/2021 22:23:36 - IP com n°: 192.168.100.17

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=72

Página(s) 18 de 24



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº LXI de 27 de Outubro de 2021

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 27/10/2021 22:23:36 - IP com n°: 192.168.100.17

02 TIAGO FURTADO DO NASCIMENTO on-1247655997 CLASSIFICADO

03 PEDRO IZAAC DA SILVA OLIVEIRA on-1168701013 CLASSIFICADO

PINTURA

Nº NOME Nº INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

01 JOSÉ SOARES FERREIRA on-338484274 CLASSIFICADO

02 ALONSO DE ARAÚJO LEITE on-1855450499 CLASSIFICADO

03 JOSÉ RAMIRO DOS SANTOS VIEIRA on-1408033603 CLASSIFICADO

04 LUIZ FERREIRA LUCENA on-1106940048 CLASSIFICADO

05 FRANCISCO HUMBERTO TAVARES SAMPAIO on-1499135120 CLASSIFICADO

GRAFITE

Nº NOME Nº INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

01 WELLINTON PEREIRA DE OLIVEIRA on-202362982 CLASSIFICADO

Aurora – Ceará, 27 de outubro de 2021

Wagner Layb Luna Oliveira
Secretário Municipal de Cultura e Turismo

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 27/10/2021 22:23:36 - IP com n°: 192.168.100.17

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=72

Página(s) 19 de 24



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº LXI de 27 de Outubro de 2021

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 27/10/2021 22:23:36 - IP com n°: 192.168.100.17

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - EDITAL - EDITAL – AMARÍLIO GONÇALVES
TAVARES : 004/2021

EDITAL Nº 004/2021 – AMARÍLIO GONÇALVES TAVARES – PRODUÇÃO LITERÁRIA

RESULTADO FINAL – EDITAL Nº 004/2021

LIVRO

Nº NOME Nº INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

01 CÍCERO SARAIVA NETO on-137724381 CLASSIFICADO

REVISTA HQ

Nº NOME Nº INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

01 RAQUEL LUNA DA SILVA on-381024653 CLASSIFICADO

02 FRANCISCO ARQUIMEDES SOARES LUCENA on-789179017 CLASSIFICADO

CORDEL

Nº NOME Nº INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

01 ALEX PEREIRA DA SILVA on-656785820 CLASSIFICADO

02 JOSÉ VALCÍ ALVES on-1633137785 CLASSIFICADO

03 MARIA SILVANDETE LEAL DE OLIVEIRA on-557508937 CLASSIFICADO

04 ANTÔNIO EDIVANIO PEREIRA DA SILVA on-599885444 CLASSIFICADO

Aurora – Ceará, 27 de outubro de 2021

Wagner Layb Luna Oliveira
Secretário Municipal de Cultura e Turismo

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 27/10/2021 22:23:36 - IP com n°: 192.168.100.17

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=72

Página(s) 20 de 24



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº LXI de 27 de Outubro de 2021

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 27/10/2021 22:23:36 - IP com n°: 192.168.100.17

 - EDITAL - CONVOCAÇÃO: 14/2021

EDITAL DE CONVOCAÇÃO nº 014/2021

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS NO 
PROCESSO SELETIVO Nº 01/2021 PARA APRESENTAÇÃO DE 
DOCUMENTOS E ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O Prefeito do Município de Aurora-Ceará, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 
92 e seguintes da Lei Orgânica Municipal, e do Decreto Municipal nº 280601/2021, de 28 de Junho de 
2021 que “dispõe sobre a homologação do resultado final do Processo Seletivo nº 01/2021 e adota 
outras providências”, CONVOCA as pessoas relacionadas no Anexo II deste Edital, todas aprovadas 
no Processo Seletivo nº 01/2021 para, no dia 29 de Outubro de 2021, comparecerem a Secretaria 
Municipal de Governo e Gestão, localizada na sede da Prefeitura Municipal de Aurora à Av. Antônio 
Ricardo nº 43, centro, Aurora-Ceará no horário de funcionamento da Secretaria: das 8h às 12h e das 
13h às 17h para apresentação dos documentos relacionados no Anexo I deste Edital.

Ficam os convocados notificados que a não apresentação dos documentos enumerados no 
Anexo I deste Edital no prazo acima estipulado acarretará a perda do direito de ocupar o cargo para o 
qual concorreu e a consequente convocação por parte do Município do candidato subsequente nos 
termos do Ítem 10.3 do Edital - Processo Seletivo nº 01/2021.

Aurora-Ceará, 27 de Outubro de 2021.

Marcone Tavares de Luna
Prefeito 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 27/10/2021 22:23:36 - IP com n°: 192.168.100.17

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=72

Página(s) 21 de 24



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº LXI de 27 de Outubro de 2021

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 27/10/2021 22:23:36 - IP com n°: 192.168.100.17

ANEXO I
RELAÇÃO DOS DOCUMENTOS SOLICITADOS

- Original e 02 cópias da carteira de identidade; 

- Original e 02 cópias do título de eleitor; 

- Original e 02 cópias do comprovante de votação na última eleição ou certidão de quitação eleitoral 
válida; 

- Original e 02 cópias de certificado de reservista (para candidatos do sexo masculino);

- Original e 02 cópias do CPF;

- Original e 02 cópias do PIS-PASEP se possuir inscrição; 

- Original e 02 cópias de certificado que comprove habilitação (escolaridade) exigida pelo cargo; 

- Original e 02 cópias da certidão de casamento ou nascimento conforme for; 

- Original e 02 cópias da certidão de nascimento dos filhos até a idade de 21 anos se possuir;

- Original e 02 cópias da carteira de trabalho da página da fotografia (frente e verso), onde consta a 
data de emissão – Carteira expedida pela Delegacia Regional do Trabalho;

- 02 fotos – 3x4 preto-branco ou coloridas, iguais;

- Original e duas cópias do atestado de saúde ocupacional – ASO emitido de acordo com a Norma 
Regulamentadora nº 07 – NR-7 do programa de controle médico de saúde ocupacional.

- Original e 02 cópias de comprovante de residência recente (fatura de energia, água ou telefone); 

- Original e 02 cópias de Certidão de Antecedentes Criminais válida emitida pelo Poder Judiciário 
Estadual da Comarca onde residir o candidato; 

- Declaração de exercício ou não de outro cargo público ou privado e compatibilidade de horários no 
modelo a ser fornecido.

OBS.: A apresentação de cópias autenticadas em cartório dispensa a apresentação dos documentos 
originais.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 27/10/2021 22:23:36 - IP com n°: 192.168.100.17

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=72

Página(s) 22 de 24



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº LXI de 27 de Outubro de 2021

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 27/10/2021 22:23:36 - IP com n°: 192.168.100.17

ANEXO II
RELAÇÃO DAS PESSOAS CONVOCADAS

CARGO: PROFESSOR CRECHE/ED. INFANTIL/ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL (1º 
AO 5º)

NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

EDNEIA GONÇALVES DUARTE 0561 14º integrante do cadastro 
reserva

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 27/10/2021 22:23:36 - IP com n°: 192.168.100.17

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=72

Página(s) 23 de 24



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº LXI de 27 de Outubro de 2021

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 27/10/2021 22:23:36 - IP com n°: 192.168.100.17

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

MARCONE TAVARES DE LUNA

Secretaria Municipal de Trabalho e
Desenvolvimento Social

Ana Lucia Gonçalves de Almeida
Benício

Secretaria Municipal de Agricultura, Des.
Econômico, Rec. Hídricos e M. Ambiente

José Airton Saraiva Calixto

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Wagner Layb Luna Oliveira

Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Urbano e Infraestrutura

João Bandeira Filho

Secretaria Municipal de Transportes

José Valdir da Silva

Secretaria Municipal da Juventude e
Esporte

Érik Wesley Leite Gonçalves

Secretaria de Governo e Gestão

Mauro Tavares de Luna

Secretaria Municipal de Finanças

João Paulo Pinto do Nascimento

Secretaria Municipal de Educação

Cícera Edana Tavares Luna

Secretaria Municipal de Saúde

José Drivaldo de Oleiveira

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 27/10/2021 22:23:36 - IP com n°: 192.168.100.17

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=72

Página(s) 24 de 24


